
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

AYUNTAMIENTOS
ARGAMASILLA DE ALBA

DECRETO 

Lista definitiva admitidos/as y excluidos/as proceso selectivo 2 Plazas Policía Local, turno libre,

composición Tribunal Calificador y fecha 1º ejercicio.  

Habiendo  finalizado  el  plazo  de  subsanaciones  a  la  Lista  Provisional  de  Admitidos/as  y

Excluidos/as de las solicitudes presentadas a la convocatoria de pruebas de selección de dos plazas de

Policía Local por turno libre, Escala Básica, Categoría de Policía, del Cuerpo de Policía Local del Ayun-

tamiento de Argamasilla de Alba,  clasificadas en el Subgrupo C1 de los establecidos en el artículo 76

del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 20 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la

Ley del Estatuto Básico del Empleado Público; según Anuncios insertos en BOP nº 199, de fecha 17 de

octubre de 2023 y  BOP nº 203, de 23 de octubre de 2023, 

De conformidad con lo establecido en la Base 4ª de las que regulan la convocatoria a la vista de

las solicitudes de subsanación aportadas se procede a publicar la lista definitiva de admitidos/as y ex-

cluidos/as del proceso selectivo;  Tribunal Calificador, según determina la Base 5ª, así como fecha, lu-

gar y hora de inicio de los ejercicios, 

En cumplimiento de lo dispuesto en la ya citada base 4ª y del artículo 65 del Decreto 110/2006,

de 17-10-2006, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Coordinación de Policías Locales de

Castilla-La Mancha y en uso de las facultades que me otorga el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2

de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local. 

Resuelvo:

Primero: Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as para la provisión de dos Pla-

zas de Policía Local vacantes en la Plantilla de Funcionarios de Argamasilla de Alba que queda fijada

como sigue: 

Admitidos/as:
Núm. Orden. ASPIRANTES DNI

1 AGUDO BELLÓN, VICTOR MANUEL. ***2385**
2 ALBARAÑEZ RODRÍGUEZ, MARÍA LUZ. ***1956**
3 ALBERCA RAMOS, JAVIER. *** 8893**
4 ANDÚJAR MENCINAS, JOSÉ. ***7588**
5 BARRIOS MUÑOZ, FRANCISCO. ***7131**
6 BENAVENT VILLASEÑOR, ELISA. ***5746**
7 BENITEZ MARTÍNEZ, JUAN MANUEL. ***2591**
8 BLANCO DÍAZ-CANO, MANUEL. ***3372**
9 BORDERÍA DÍAZ, ELENA. ***2851**
10 BURILLO OLMEDO, RAFAEL JAVIER. ***7308**
11 CABEZAS SÁNCHEZ-CABEZUDO, CARLOS. ***2277**
12 CANALES MARQUEZ, JESÚS DAVID. ***7883**
13 CAÑUELO MALAGON, ALVARO. ***0844**
14 CARAVANTES RAMÍREZ DE ARELLANO, ROBERTO. ***1304**
15 CARPINTERO LEYVA, DARÍO. ***8306**
16 CARPIO VALBUENA, VICTOR. ***8239**
17 CASTAÑO CALDERÓN, LAURA. ***6106**
18 CASTAÑO MÉRIDA, DANIEL. ***4141**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 211 ·  viernes, 3 de noviembre de 2023 ·  9536

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 7
3f

5i
as

38
V

Y
i+

oS
Li

hB
V

F
irm

ad
o 

po
r 

 P
A

B
LO

 S
A

LA
Z

A
R

 S
Á

N
C

H
E

Z
 e

l 0
2/

11
/2

02
3 

13
:0

3:
28

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 1

34
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

6 
de

 1
34



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

19 CORDERO GÓMEZ, MARÍA. ***1543**
20 DELGADO VAZQUEZ, RUBÉN. ***5357**
21 DIAZ DEL CAMPO PINILLA, JOSÉ MIGUEL. ***2299**
22 DIAZ PORTALES RODRÍGUEZ DE LA PAZ, JESÚS. ***5897**
23 DÍAZ ROSALES, ENRIQUE JUAN. ***7205**
24 ESCRIBANO TEBAR, ANTONIO. ***1888**
25 ESPADAS PECO, RUBÉN. ***2287**
26 ESPINOSA DIAZ, JESÚS. ***8132**
27 ESPINOSA VILLA, JOSÉ ANTONIO. ***3636**
28 FAJARDO GARCIA, DAVID. ***3050**
29 FERNÁNDEZ PACHECO-CAMARENA, JESÚS ***5625**
30 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MIGUEL. ***0402**
31 GARCÍA DE MATEOS CALDERERO, ANTONIO ***8710**
32 GARCÍA GARCÍA, DAVID. ***8431**
33 GARCIA DE LEÓN LÓPEZ, ALBERTO. ***9872**
34 GARCÍA MIRA, ENRIQUE. ***8139**
35 GARCÍA PEINADO, ANTONIA MARÍA. ***2535**
36 GARCÍA SANTIAGO, SERGIO. ***8821**
37 GARCÍA SANTOS, JAVIER. ***2930**
38 GONZÁLEZ BERZOSA, SERGIO. ***8704**
39 GARRIDO VICTORIA, CRISTINA. ***1942**
40 GONZÁLEZ GARCÍA-SAAVEDRA, ALBERTO. ***3071**
41 GONZÁLEZ-MOHINO HERRERO, GEMMA MARÍA. ***7141**
42 GUIA LEAL, REYES DE LA. ***8474**
43 HERGUETA CARRASCO, CARMEN MARÍA. ***2004**
44 HERREROS NAVARRO, SONIA. ***2162**
45 HILARIO RUIZ, JAVIER. ***1611**
46 IZQUIERDO SANTOS, ALVARO. ***2042**
47 JABÓN SANZ, BÁRBARA. ***1798**
48 JIMÉNEZ INFANTES, CESAR. ***8605**
49 JIMÉNEZ LÓPEZ DE LA REINA, LUIS. ***1660**
50 JIMÉNEZ MORENO, VICTOR. ***7919**
51 LIBRADO TAJUELO, JAVIER. ***8127**
52 LORENZO MUÑOZ, SARA. ***1555**
53 LUNA PEREA, FRANCISCO JAVIER. ***9283**
54 MARCOS DE  HERRERA, REBECA. ***3086**
55 MARQUINA OLMEDO, IVÁN. ***9228**
56 MARTÍN GARCÍA, SARA. ***2221**
57 MARTÍNEZ ESCOLASTICO, DAVID. ***7994**
58 MARTINEZ MARTÍNEZ, ALMUDENA. ***4765**
59 MARTÍNEZ MIRA, CARMEN. ***4544**
60 MAYORAL MUÑOZ, ÁNGEL. ***7970**
61 MEDINA NAVARRO, RUBÉN. ***9161**
62 MEHRALI PARDO, MARTA. ***5684**
63 MELERO JAREÑO, MARIO. ***4782**
64 MENDIOLA BRAVO, JOSÉ. ***2188**
65 MERINO MUÑOZ, JOSÉ IGNACIO. ***7763**
66 MOLINA GONZÁLEZ, PILAR. ***8811**
67 MORALES CAMACHO, JESÚS. ***8652**
68 MORENO LÓPEZ, ANA PATRICIA. ***9419**
69 MORENO-MANZANARO RUIZ-PEINADO, JOSÉ. ***2745**
70 MOYA CÁNOVAS, JOAQUÍN. ***1421**
71 MUÑOZ GARCIA, JAIME. ***1883**
72 MUÑOZ VILLAHERMOSA, MARTÍN. ***9133**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 211 ·  viernes, 3 de noviembre de 2023 ·  9537

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 7
3f

5i
as

38
V

Y
i+

oS
Li

hB
V

F
irm

ad
o 

po
r 

 P
A

B
LO

 S
A

LA
Z

A
R

 S
Á

N
C

H
E

Z
 e

l 0
2/

11
/2

02
3 

13
:0

3:
28

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 1

34
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

7 
de

 1
34



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

73 NAVARRO BECERRA, MARÍA DEL ROCIO. ***6585**
74 OLMEDO MONEDERO, PEDRO JOSÉ. ***9214**
75 OLMEDO PONS, ARTURO. ***8133**
76 PALOMARES UTRILLA, RAQUEL. ***8416**
77 PANADERO PAYA, JUAN CARLOS. ***9175**
78 PECES CARVAJAL, ALFREDO. ***3770**
79 PEÑA DE LA   MCCLAFFERTY, STEVEN. ***0582**
80 PÉREZ ARGUMÁNEZ, SERGIO. ***5780**
81 PÉREZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO. ***8517**
82 PÉREZ GONZÁLEZ, RODRIGO. ***2326**
83 PINILLA FERNÁNDEZ, MARÍA. ***3374**
84 QUEVEDO GALÁN, FERNANDO. ***8218**
85 QUIÑONES COTILLAS, ADRÍAN. ***2987**
86 RABANAL SAÉZ, MARINA. ***3416**
87 RAMÍREZ CHAVARRIAS, CHRISTOPHER. ***1745**
88 REDONDO ZAMORA, LUIS JAVIER. ***3738**
89 REOLID GARCÍA IRENE. ***9857**
90 RINCÓN VALIDO, VALERÍA ESTELA. ***5827**
91 RODRIGO LARA, FRANCISCO JOSÉ ***7240**
92 RODRÍGUEZ-PALANCAS GONZÁLEZ, TOMÁS. ***1762**
93 RODRÍGUEZ ÍBAÑEZ, ANTONIO. ***7998**
94 RODRÍGUEZ JÁTIVA, PATRICIA. ***7687**
95 ROMERO RUBIO, ROBERTO. ***8976**
96 RUANO MARTÍ, FRANCISCO. ***1271**
97 PAREJA NUÑEZ DE ARENAS, LUCÍA. ***8055**
98 SAEZ CASTILLO, DANIEL. ***3117**
99 SÁNCHEZ IZQUIERDO, CARLOS. ***1534**
100 SÁNCHEZ LÓPEZ VIEJA DE LA, JOSÉ MIGUEL. ***8597**
101 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ. ***7629**
102 SANTOS MONEDERO, NOELIA. ***3434**
103 SARRIÓN MARTÍNEZ, RAQUEL. ***3240**
104 SEVILLA GONZÁLEZ, LAURA. ***6856**
105 SEVILLA LÓPEZ, MARÍA JOSÉ. ***3046**
106 SOCORRO RAMÍREZ, ÁNGEL DEL. ***2061**
107 TAPIADOR ROBLES, JOSÉ CARLOS. ***3689**
108 TEJADO ZARCO, GONZALO. ***8942**
109 TOROSIO MONTAÑEZ DIEGO. ***5850**
110 URSULA LUENGO, DAVID. ***6141**
111 VALCARCEL GONZÁLEZ, ANTONIO. ***9106**
112 VARGAS PRIETO, MARCO ANTONIO. ***0534**
113 VARGAS PRETO, RAQUEL. ***8818**
114 VERA MARTÍNEZ, ISIDRO JUAN. ***1568**
115 ZARCO SERRANO, RODRIGO. ***2233**
116 ZARZA SANTOS, JAVIER. ***5954**

No admitidos/as:
Núm. Orden. ASPIRANTE DNI MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

1 BLASCO CARRILLO, GEMMA. ***8947** 1,3,4
2 CACHO MAJANO, ALVARO. ***5681** 4
3 CANTARERO RAMÍREZ, RAQUEL. ***1936** 4
4 CERRO JIMÉNEZ, MARIO. ***2883** 4
5 COMINO DEL HOYO, ISMAEL. ***7914** 4
6 CUADRADO BERNARDO, MARCO ANTONIO. ***5664** 2 y 4
7 FERNÁNDEZ BURGO DEL, JESÚS. ***1573** 4
8 GALA MEDIANO, BORJA. ***1670** 3 y 4

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 211 ·  viernes, 3 de noviembre de 2023 ·  9538

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 7
3f

5i
as

38
V

Y
i+

oS
Li

hB
V

F
irm

ad
o 

po
r 

 P
A

B
LO

 S
A

LA
Z

A
R

 S
Á

N
C

H
E

Z
 e

l 0
2/

11
/2

02
3 

13
:0

3:
28

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 1

34
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

8 
de

 1
34



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

9 GANDÍA MARTÍNEZ, ALEJANDRO. ***1164** 4
10 GARCÍA AROCA, ANTONIO JOSÉ. ***6339** 4
11 GARCÍA ROMERO, PABLO. ***5597** 1 y 3
12 GARCÍA RUBIO, CARLOS. ***9487** 4
13 GÓMEZ PAJARES, ANDREA. ***6576** 1 y 4
14 GRIÑAN RAMÍREZ, RAUL. ***0965** 4
15 HONTANILLA FERÁNDEZ, CRISTIAN. ***2867** 4
16 LÓPEZ FERNÁNDEZ, MARCOS. ***1095** 4
17 LÓPEZ SERRANO, ALBERTO. ***6131** 4
18 LÓPEZ TORRECILLAS, EMILIO JOSÉ. ***7643** 1,2,3,4
19 MARTÍN GARCÍA, ELENA. ***9504** 4
20 MORALES CORREIA, CHRISTOPHER. ***2269** 4
21 MORENO MATEO, VERONICA. ***9928** 3 y 4
22 MOSQUEDA CASTELLANOS, CRISTINA. ***2601** 1, 3 y 4 
23 RICA CHUMILLAS, ROBERTO DE LA. ***9504** 4
24 ROSA DE LA   FERNÁNDEZ, ALBERTO. ***5601** 4
25 TORRES NIETO, ANDREA. ***8856** 1,4
26 VAZQUEZ MOYANO, ENCARNACIÓN. ***3511** 4
27 VERA HERNÁNDEZ, JAIME DE ***3646** 4

Motivos de la exclusión definitiva:

1º.- Instancia no se ajusta al modelo oficial.

2º.- Falta fotocopia del DNI o documento que legalmente le sustituya.

3º.- Fotocopia del título de Bachiller, Técnico Superior de Formación Profesional o equivalente.

Todo ello de conformidad con lo exigido en la Base Segunda.

4º.- Justificante de pago de los derechos de examen, o acreditación de la exención en la forma

que recoge la correspondiente Ordenanza Fiscal. 

Segundo: Hacer constar que la presente Resolución íntegra, además de en el Boletín Oficial de la

Provincia, se encuentra expuesta en el tablón de edictos de la Corporación en el edificio de la Casa

Consistorial, Plaza de España, 1 y en la página web del Ayuntamiento de Argamasilla de Alba. 

Tercero: Fijar la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas, que integrado

con las personas que seguidamente se dirán:  

Presidente: Titular: Fernando Díaz Rolando. Superintendente Jefe de la Policía Local de Ciudad Real. 

Suplente: Antonio Velasco Márquez. Subinspector Jefe de la Policía Local de La Solana.

Secretaria: Titular: Pilar Jiménez Ramírez.  Funcionaria Ayuntamiento Argamasilla de Alba.

Suplente: Daniel Ocaña Jiménez. Funcionario Ayuntamiento de Argamasilla de Alba.

Vocal: Titular: José Carretón Moya. Jefe Policía Local de Argamasilla de Alba.

Suplente: Miguel Ángel Reguillo Ferris. Oficial Jefe de Villarta de San Juan.

Vocal: José Mª Rojas Nuñez. Subinspector Jefe de la Policía Local de Pedro Muñoz.

Suplente: Luis Manuel Sánchez del Álamo. Oficial Jefe de la Policía Local de Malagón.

Vocal:  David Ortega Carrasco. Policía Local de Argamasilla de Alba. 

Suplente: Vicente Abellán Serrano. Policía Local de Argamasilla de Alba. 

Vocal: Gema Mª Peinado Peral. Técnico de Protección Civil de la Delegación Provincial de Hacienda

y Administraciones Públicas en Ciudad Real. 

Suplente: Miguel Ángel Caballero Donado. Coordinador Emergencias de la Delegación Provincial

de Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real.

Las personas designadas podrán ser recusadas en los términos establecidos en los artículos 23 y

24 de la Ley 40/2015, de 2 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 211 ·  viernes, 3 de noviembre de 2023 ·  9539

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 7
3f

5i
as

38
V

Y
i+

oS
Li

hB
V

F
irm

ad
o 

po
r 

 P
A

B
LO

 S
A

LA
Z

A
R

 S
Á

N
C

H
E

Z
 e

l 0
2/

11
/2

02
3 

13
:0

3:
28

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 1

34
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

9 
de

 1
34



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

Cuarto: Convocar a los miembros del Tribunal Calificador y a los aspirantes para la siguiente fecha:

PRIMERA PRUEBA: APTITUD FISICA. 

(Según se determina en la Base 6ª y Anexo I de las Bases).

Día 10 de noviembre de 2023, viernes, a las 9,00 horas. 

Pista de Atletismo de la Ciudad Deportiva. Área de Servicios en Materia de Deportes. Ctra. de

Ossa de Montiel, s/n.  TOMELLOSO. 

El orden de actuaciones de los/as aspirantes, cuando no se trate de pruebas simultáneas, co-

menzara por la letra “T”, según lo dispuesto en la Resolución de 23/11/2022, de la Dirección General

de la Función Pública, por la que se publica la letra para determinar el orden alfabético de actuación

de las personas aspirantes en los ejercicios o pruebas de los accesos selectivos de ingreso que se con-

voquen por la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha durante el año 2023. 

Quinto: Comunicar a los/as participantes, que previamente a la celebración de estas pruebas,

cada aspirante deberá presentar, antes del inicio de las mismas, un certificado médico expedido con

una antelación no superior a treinta días en relación con la fecha de realización de las pruebas, en el

que se exprese que el/la aspirante está capacitado para realizarlas. La no aportación del certificado

médico determinará la exclusión del derecho a realizar dicha prueba. 

Sexto: Los demás extremos que afecten a esta convocatoria se harán públicos mediante inserción

de Anuncios en el Tablón de Edictos Municipal y página web del Ayuntamiento, conforme se determina

en las bases que rigen la convocatoria. 

Séptimo: Publíquese el contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia,

Tablón de anuncios de este Ayuntamiento y página web del Ayuntamiento. 

Argamasilla de Alba, la Alcaldesa.

Anuncio número 4167

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 211 ·  viernes, 3 de noviembre de 2023 ·  9540

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 7
3f

5i
as

38
V

Y
i+

oS
Li

hB
V

F
irm

ad
o 

po
r 

 P
A

B
LO

 S
A

LA
Z

A
R

 S
Á

N
C

H
E

Z
 e

l 0
2/

11
/2

02
3 

13
:0

3:
28

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 1

34
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

10
 d

e 
13

4


